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ÚVOD
Slovo starosty

Vážení občané Čebína, 

rád  bych  opět  využil  prostoru,  který  mi  skýtá  Čebínský  zpravodaj,
a informoval Vás o dění v obci.

Devátého května se konalo veřejné projednání záměru rekonstrukce
ulice „Nová“ včetně jejího propojení s autobusovou zastávkou u bloků. Měl
jsem velikou radost, když se do přísálí sokolovny dostavilo více jak 50 ob-
čanů z této části vesnice, a ještě větší radost z toho, že se celé jednání nes-
lo ve velmi konstruktivním duchu. Nejprve jsme společně s projektantem,
panem Ing. Sojkou, představili přítomným náš záměr a seznámili je i s (pro některé) nega-
tivními důsledky, které budou se stavbou spojeny. Konkrétně se jedná například o zvýšené
prahy v místech křižovatek nebo například zpomalovací retardéry na vozovce, které vyžaduje
současná legislativa. Poté následovala diskuse a padlo také několik podnětů, které jsme za-
znamenali a bude o nich dále uvažováno. Závěrem se všichni přítomní s návrhem ztotožnili
a nebyl  nikdo,  kdo  by  s uvažovanými  stavebními  úpravami  spočívajícími  v rekonstrukci
chodníku a silnice a vybudování parkovacího pruhu prakticky po celé délce ulice nesouhlasil.
S výsledky  projednávání  jsem seznámil  radu  obce  a  ta  odsouhlasila  zadání  vypracování
projektové  dokumentace  a  přípravu  podkladů  pro  získání  stavebního  povolení.  Budeme
se snažit, abychom první verzi měli k dispozici na podzim tohoto roku a mohli ji zveřejnit k při-
pomínkám.  Finální  verzi  bychom chtěli  mít  do  konce  roku  2018  a  následně  ji  projednat
se všemi dotčenými orgány a požádat o stavební povolení. Realizace by pak mohla začít
ve druhé polovině roku 2019, případně začátkem roku 2020.

V pátek 18. května 2018 jsme za hojné účasti slavnostně otevřeli dokončený bytový dům
č.  41  na  návsi.  Po  projevech  a  přestřižení  pásky  následovala  prohlídka  domu.  Přítomní
si mohli  projít  všechny  místnosti,  provozovny  i  byty.  V cukrárně  byla  připravena  výborná
zmrzlina a ve stodole na dvoře domu č. 42 hrála country kapela „Popojedem“. Od prvního
června byl v objektu zahájen provoz pobočky Pošty Partner a od poloviny měsíce je v provo-
zu cukrárna,  do které Vás srdečně zvu.  Postupně bude také zahájen provoz kadeřnictví
a kosmetiky. Knihovnu máme v plánu přestěhovat během letních prázdnin, tak aby mohla být
veřejnosti  otevřena  se  začátkem  školního  roku.  Stěhování  nových  nájemníků  do  sedmi
nových bytů předpokládáme též po letních prázdninách. O občerstvení hostů se starala re-
staurace Čebínka. Slavnostní projev k této události, včetně fotografií, naleznete ve zpravoda-
ji.
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ÚVOD
V pondělí  21.  května  po  slavnostním  otevření  byla  zahájena  rekonstrukce  silnice

pod rybníkem. Tu provádí stavební firma Eurovia CS, respektive jako subdodavatel pan Hrad-
ský. Právě kvůli otevření bytového domu byl původně plánovaný začátek prací o týden přesu-
nut. Stejně s tím se posunul i termín dokončení, který je tedy nově 21. 7. 2018. V rámci re-
konstrukce dojde ke kompletní opravě vozovky, bude vytvořeno 18 nových parkovacích míst
a instalovány také stojany pro jízdní kola. Díky nabídce a spolupráci s jedním z místních ob-
čanů bude vybudována také nabíjecí stanice pro elektromobily a elektrická kola. Z celé lokali-
ty se stane „zóna 30“, která bude propojena místem pro přecházení s chodníkem, který vede
okolo obecního úřadu, hospody a potravin na návsi.

Další stavbou, která je nyní v plném proudu a snad bude v době vydání tohoto čísla
zpravodaje již dokončena, je rekonstrukce silničního průtahu silnice II/385 a oprava okolních
chodníků. Jedná se v podstatě o společný projekt Jihomoravského kraje (JMK) a naší obce.
JMK a jeho příspěvková organizace Správa a údržba silnic (SÚS) zodpovídala za opravu po-
vrchu silnice včetně ostrůvků pro přechody pro chodce a tuto část stavby také financovala.
Obec hradila osazení  silničních obrubníků,  osvětlení  přechodů a vybudování  parkovacího
pásu.  Samostatnou stavbou pak je  oprava chodníků,  která na opravu silnice navazovala
a která je zcela v režii obce. Zatímco silnice je již prakticky hotova a byla z mého pohledu po-
měrně rychlou akcí,  oprava chodníků stále probíhá a je poměrně problematická.  Asi  nej-
větším oříškem jsou chodníky a vjezdy k rodinným domům po pravé straně hlavní silnice
v úseku a ve směru od „Partyzána“ k Drásovu. Střetávají se zde totiž dva zcela protichůdné
zájmy. Zájem a záměr obce co nejvíce „narovnat“ plochu chodníku, tak aby byla bezpečná
pro chodce a byla využitelná například i pro lidi s handicapem, na vozíku a oprávněný zájem
vlastníků a obyvatel přilehlých domů na tom, aby jim byl zachován přijatelný sklon vjezdu.
K tomu do výškových poměrů vstupují  nejen právní předpisy a normy, ale leckdy i  mělko
uložené inženýrské sítě, nejednotná výška vrat domů a další a další proměnné. V praxi tedy
práce  probíhají  tak,  že  po  prvotním  zbudování  a  zadláždění  sjezdu  je  zkoušeno,  jestli
je sjízdný, případně dochází k úpravám. Zde bych rád vyzdvihnul dobrou spolupráci se zho-
tovitelem, firmou PORR, a.s., která trpělivě dláždí, rozebírá, předělává a předělává. Zbývá
ještě přibližně 100 m chodníku a je víc než jasné, že dobrého výsledku dosáhneme jen tehdy,
bude-li nalezen kompromis a budou-li všichni dotčení ochotni v rámci tzv. veřejného zájmu
alespoň částečně ustoupit ze svých požadavků. Pevně věřím, že se to podaří, a tak jako jsem
chválil spolupráci s dodavatelem, chtěl bych vyjádřit i uznání všem, kterých se stavba bezpro-
středně dotýká a se kterými jsme zatím problematické úseky řešili, neboť jednání byla vždy
věcná a vstřícná. 

Tolik tedy k právě probíhajícím stavbám a nyní ještě několik slov k dalším plánům a zá-
měrům. Ti z Vás, kteří alespoň občas čtete pevnou úřední desku vedle obecního úřadu, jste
si možná povšimli, že dokumenty na ní mají čím dál menší rozměry a neustále jich přibývá.
Je to dáno neúnavnou aktivitou zákonodárců, kteří plodí stále nové a nové právní normy, kte-
ré ukládají  samosprávám povinnost zveřejňovat stále více a více dokumentů na úředních
deskách. Někdy mám pocit,  že úřední deska je již tak přeplněna, že prakticky ztrácí svůj
informativní charakter, protože je nad lidské síly se ve změti dokumentů zorientovat. Proto
jsme se rozhodli  využít  vypsaného dotačního titulu a připravili  žádost  o dotaci  na projekt
„Zlepšení kvality fungování obecního úřadu a komunikace s občany obce Čebín“. Jeho sou-
částí je kromě rekonstrukce internetových stránek obce a tvorby různých strategických doku-
mentů a pasportů také pořízení elektronické úřední desky. Jedná se v podstatě o veliký tablet
ve  stojanu,  který  je  zkonstruovaný  tak,  aby  mohl  být  umístěn  vně  úřadu  na  veřejném
prostranství a bezpečně odolával jak povětrnostním podmínkám, tak například i vandalizmu.
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ÚVOD
Systém disponuje záložním zdrojem energie, a je tak v provozu nepřetržitě 24 hodin denně.
Na něm je pak možno přehledně a organizovaně zobrazovat veškeré dokumenty úřední des-
ky, ale i další informace pro občany, například hlášení obecního úřadu, jízdní řády, zprávy
z úřadu a další. O tom, zda byla naše žádost o dotaci úspěšná, bychom se měli dovědět při-
bližně v listopadu tohoto roku. 

Ve čtvrtek 14. června byla završena naše více než roční snaha a byl podán katastrální-
mu úřadu návrh na vklad vlastnického práva k pozemku parc. č. st. 4/1, jehož součástí je bu-
dova s číslem popisným 24. Jedná se o bývalou „Halámkovu“ hospodu na návsi a pozemek
mezi ní a budovou č. p. 409 (klub Syslík, detašované pracoviště školky). Shoda na koupi byla
již  dlouhou dobu,  ale  jednání  o  konkrétní  podobě smlouvy byla  velmi  složitá,  především
s ohledem na historii objektu. Ten totiž v minulosti změnil několikrát majitele a navíc je zatí-
žen dluhem. Náš požadavek byl,  aby současně s koupí došlo k výmazu zástavního práva
z katastru a obec získala budovu a pozemky bez právních vad a závazků. Byla podepsána
třístranná kupní smlouva, jejímiž účastníky byla obec Čebín, majitel objektu a zástavní věřitel.
Nyní probíhá vkladové řízení v katastru a jeho výsledkem by měl být stav, který jsem popsal
výše. Teprve poté bude z advokátní úschovy vyplacena prodávajícímu kupní cena. O dalším
osudu hospody rozhodne pravděpodobně nové zastupitelstvo, které vzejde z komunálních
voleb, jež se uskuteční v termínu 5. a 6. října 2018. Mojí představou a přáním je zrekon-
struovat sál a přilehlé prostory tak, aby mohly sloužit jako školní tělocvična, ale také jako
druhý kulturní sál v obci. Dále bych chtěl na železobetonovém stropu tělocvičny a hospody
vybudovat další obecní byty – tentokráte startovací byty pro mladé rodiny s dětmi. Třetí částí
by pak byla rekonstrukce části, v níž se nyní nachází restaurace, které bych chtěl vrátit lesk
a slávu let minulých.

Jak jsem již zmínil, první říjnový víkend se uskuteční volby do obecního zastupitelstva.
Dovolil bych si upozornit všechny, kdo mají zájem v těchto volbách kandidovat, že poslední
termín pro podání kandidátních listin je 31. 7. 2018 do 16:00 hodin. Kandidátní listiny se po-
dávají  na  MěÚ  v Kuřimi  a  k jejich  převzetí  jsou  oprávněni  pracovníci  odboru  správního
a vnitřních věcí, a to:

Mgr. Lenka Krejčová, tel. 541 422 309, dveře č. 205

Zina Hlouchová, tel.: 541 422 308, dveře č. 204

Jana Mrkosová, tel.: 541 422 140, podatelna.

Ti jsou také schopni podat další informace, které se voleb týkají. 

Dovolte mi, abych Vám popřál krásné letní prázdniny, spoustu zážitků a hlavně šťastný
návrat z Vašich cest.  Další číslo zpravodaje vyjde jako prázdninové dvojčíslo a bude dis-
tribuováno  začátkem září.  Dozvíte  se  v něm podrobnější  informace  k podzimním volbám
a uvnitř  naleznete pozvánku na oslavy výročí  100 let  od vzniku samostatného Českoslo-
venska a 665 let od první písemné zmínky o naší obci. Oslavy plánujeme na sobotu 15. září
2018 a jejich součástí bude křest nové knihy o Čebíně, na níž usilovně pracujeme.

Tomáš Kříž, starosta obce

Projev ke slavnostnímu otevření domu č. p. 41

Dobrý den, dovolte mi, abych Vás co nejsrdečněji přivítal na slavnostním otevření naše-
ho bytového domu. Rád bych přivítal všechny hosty a také ty, kteří se o stavbu jakýmkoli způ-
sobem zasloužili.  Dříve než se pustíme do přestřihování  pásky,  bych jim rád poděkoval.
Pokusím se Vám tedy představit všechny, kteří se do realizace stavby zapojili, a na nikoho
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ÚVOD
nezapomenout. Začít bychom mohli panem Ing. Bartošem, pod jehož vedením zastupitelstvo
před dlouhými roky zakoupilo dům č. 41, tzv. „Koláčkovo“, na jehož místě dnes náš nový by-
tový dům stojí. Po více než deseti letech bylo rozhodnuto o záměru vybudovat multifunkční
objekt, kam bychom mohli přestěhovat knihovnu, poštu, kadeřnictví, vytvořit prostory pro cuk-
rárnu a několik malometrážních bytů pro naše starší spoluobčany. V té chvíli do hry vstoupil
pan projektant Ing. Petr Kacálek a začal  připravovat nejdříve studii  a následně kompletní
projektovou dokumentaci  pro povolení  a realizaci  stavby. Když už se proces projektování
a povolování blížil ke svému cíli, objevil se na scéně další aktér, a tím byla firma Pokros, kte-
rá provedla demolici starého domu. Poté co stavební povolení nabylo právní moci, zbývaly
už v podstatě jen dvě důležité věci, aby se mohlo začít stavět. Bylo nutné v souladu se záko-
nem vybrat dodavatele a také zajistit na stavbu dostatek finančních prostředků. Nejvhodnější
úvěrové  podmínky  nabídla  naší  obci  Česká  spořitelna  a  já  bych  chtěl  poděkovat  paní
Ing. Djuričové, která s námi za banku komunikovala a vždy vstřícně pomáhala řešit potřebné.
S výběrovým řízením na dodavatele nám pomohl pan Mgr. Ladislav Kavřík. Nabídky podalo
celkem šest stavebních firem a jako nejvýhodnější byla vybrána společnost OSP Moravský
Krumlov, se kterou byla následně podepsána smlouva o dílo. Tímto bych tedy mezi námi rád
přivítal majitele firmy, pana Ing. Kocandu, a pana stavbyvedoucího Čemerku. Aby bylo vše
postaveno  dle  projektové  dokumentace  a  v odpovídající  kvalitě  a  sjednané  ceně,
aby se při realizaci nikdo nezranil, přibyli do týmu další dvě osoby. Pan Jan Kříž vykonával
funkci technického dozoru stavby a pan Jaroslav Lukeš koordinátora bezpečnosti práce. Svoji
práci odvedli dobře. Nikdo z řemeslníků nepřišel během více jak roku výstavby ke zdravotní
újmě a stavba byla dokončena řádně a bez navýšení rozpočtu. Do závěrečné fáze se zapojilo
ještě pět aktérů. Tím prvním byla firma Kampos, která dodávala osvětlení hlavních místností
a já mezi námi vítám pana Luboše Navrátila, jejího obchodního zástupce. Druhým byl pan
Pavel Šmela, který navrhl a realizoval zabezpečovací zařízení. Třetím v řadě je pan Bleša,
zástupce stolařské dílny Indenab, která dodávala nábytek do bytů a knihovny. Čtvrtým byl
pan Malásek z kuřimské firmy Elqa, který nám pomohl včas zrealizovat přípojku elektřiny.
A konečně výsadbu zeleně do dvorku a na travnatou střechu navrhl  a realizoval  pan Jan
Dufek. Rád mezi námi vítám také starostu sousední obce Malhostovice, pane Petra Grünwal-
da, kterému bych chtěl poděkovat za pomoc, invenci, díky níž máme již připojen elektroměr
a já mohu pohodlně využít nejbližší elektrickou zásuvku pro napájení ozvučovací aparatury
a vy  mě snad  dobře  slyšíte.  Chtěl  bych  říct,  že  přes  počáteční  nedorozumění  a  drobné
problémy  v komunikaci  to  byla  nakonec  velice  příjemná  spolupráce  a  všichni  se  snažili,
aby se naše společné dílo podařilo. Všem jmenovaným bych chtěl moc poděkovat a pokud
jsem snad na někoho zapomněl, tak se moc omlouvám a rovněž děkuji. Rád bych také podě-
koval Jihomoravskému kraji,  díky jehož dotaci byl pořízen nábytek a počítačové vybavení
do knihovny.

Stavba byla započata v listopadu 2016 a dokončena koncem dubna 2018. Celková in-
vestice představovala částku přibližně 20.000.000,- Kč. Podařilo se vybudovat  novou kni-
hovnu, kavárnu s cukrárnou, prostory pro kadeřnictví, kosmetiku a nové prostory pro Poštu
Partner. V prvním patře vzniklo sedm bytů. 

Tomáš Kříž, starosta obce
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USNESENÍ
Usnesení z 33. zasedání ZO Čebín ze dne 19. 4. 2018
Usnesení č. ZO/479/2018 – schvaluje doplněný program jednání.

Usnesení č. ZO/480/2018 – volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Vadim Šikula, Libor
Malášek.

Usnesení č. ZO/481/2018 – volí dva ověřovatele zápisu: Ing. Jiří Rohlínek, Aleš Slani-
na.

Usnesení č. ZO/482/2018 – bere na vědomí, že p. Miroslav Holík složil slib člena zastu-
pitelstva obce Čebín.

Usnesení č. ZO/483/2018 – bere na vědomí, že úkoly uložené starostovi obce na zase-
dání zastupitelstva obce dne 9. 3. 2018 byly splněny. 

Usnesení č. ZO/484/2018 – bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Čebín za ob-
dobí 1. 3. 2018 – 19. 4. 2018.

Usnesení  č.  ZO/485/2018 –  bere  na  vědomí  stanovisko  orgánu  SEA  č.  j.  JMK
49877/2018 ze dne 3. 4. 2018 a schvaluje obsah Změny č. 3 ÚPO Čebín dle přílohy č. 1 Zá-
pisu.

Usnesení č. ZO/486/2018 – schvaluje pořízení změny č. 3 ÚPO Čebín dle §55 a zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, zkráceným postu-
pem. 

Usnesení č. ZO/487/2018 – schvaluje pana Tomáše Kříže jako zastupitele určeného
pro spolupráci s pořizovatelem při projednávání Změny č. 3 ÚPO Čebín.

Usnesení  č.  ZO/488/2018 –  schvaluje  uzavření  kupní  smlouvy,  jejímž  předmětem
je koupě pozemku parc. č. st. 4/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1.458 m2, jehož
součástí je objekt k bydlení č. p. 24 dle přílohy č. 2 Zápisu.

Usnesení č. ZO/489/2018 – schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2018.

Usnesení č. ZO/490/2018 – bere na vědomí zprávu o kontrolní činnosti dozorčí rady
KTS Ekologie s. r. o. za rok 2017.

Usnesení  č.  ZO/491/2018 –  schvaluje  provedení  terénních  úprav  pozemku
parc. č. 445/3 v k. ú. Čebín.

Usnesení č. ZO/492/2018 – bere na vědomí informaci starosty obce o postupu prací
na stavbě bytového domu na návsi a schvaluje termín a program slavnostního otevření ob-
jektu dne 18. 5. 2018.

Usnesení č. ZO/493/2018 – bere na vědomí informaci starosty obce o postupu prací
na opravách domu č. p. 42.

Usnesení  č.  ZO/494/2018 –  bere na vědomí  zprávu starosty  obce o postupu prací
na rekonstrukci silničního průtahu silnice II/385 a opravě přilehlých chodníků včetně opatření
a změn, které byly v průběhu výstavby přijaty a které budou znamenat navýšení ceny díla.

V Čebíně 19. 4. 2018.

(Usnesení je uváděno ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)
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USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 8/2018

Přítomni: Tomáš Kříž, Aleš Slanina, Ing. Jiří Rohlínek, Pavel Plevač

Omluven: Bc. Bohuslav Husák 

Starosta  zahájil  jednání  RO v 19:00  hodin,  úvodem byli  přítomni  čtyři  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

•  RO bere na vědomí termín zápisu k předškolnímu vzdělávání do MŠ Čebín.  Zápis
se uskuteční v budově MŠ Čebín 431 dne 9. 5. 2018 od 13:00 do 16:00 hodin.

• RO/68/2018 – RO schvaluje poskytnutí dotace na projekt „Mezinárodní soutěž v synch.
plavání  – HIP – HOP FORMACE – účast  na MEAMS“ paní  M.  K.,  bytem Čebín ve výši
10.000,- Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace.

• RO schvaluje čerpání finančních prostředků ve výši 40.000,- Kč z rezervního fondu
MŠ Čebín na pořízení elektrické poklopové pece Ecotop 60.

• RO schvaluje provoz MŠ Čebín o letních prázdninách 2018 takto: školka bude v provo-
zu 5 týdnů, od 2.  7. do 3. 8.  2018. Od 6. 8.  do 31. 8.  bude škola mimo provoz. Provoz
MŠ ve školním roce 2018/2019 bude zahájen 3. 9. 2018. Provoz školy o prázdninách bude
pro děti všech rodičů bez ohledu na skutečnost, zda jsou zaměstnáni či nikoli. 

•  RO  souhlasí  s úpravou  zahrady  MŠ  Čebín  –  svahu  směrem  k objektu  č.  p.  20.
Obec Čebín zajistí  vlastními  prostředky terénní  úpravy a MŠ Čebín osetí  a výsadbu užit-
kových keřů.

•  RO schvaluje  poskytnutí  dotace  ve  výši  5.000,-  Kč Svazu diabetiků ČR,  z.s.,  p.s.
Tišnov se sídlem Železné 143,  666 04  Tišnov,  na  projekt  „Rekondiční  a  edukační  pobyt
pro diabetiky“ a uzavření smlouvy o poskytnutí této dotace.

• RO schvaluje uzavření smlouvy o zajištění  ostrahy a napojení  objektů obce Čebín
na PCO s panem Michalem Klimešem (BA.KL. Security) se sídlem Dvořákova 528, Tišnov
66601, IČ 74682687.

Starosta obce ukončil jednáno v 20:40 hod.

V Čebíně 24. 4. 2018.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 9/2018
Přítomni:Tomáš Kříž, Aleš Slanina, Bc. Bohuslav Husák, Pavel Plevač

Omluven:Ing. Jiří Rohlínek

Starosta zahájil jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli přítomni čtyři členové RO, RO
je usnášeníschopná.

Přijaté usnesení: 

• RO schvaluje pronájem prostor kadeřnictví paní P. Š., bytem Čebín, za cenu 3000,-
Kč/měsíc a uzavření nájemní smlouvy od 1. 6. 2018 na dobu neurčitou.
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USNESENÍ
•  RO schvaluje  uzavření  smlouvy  o  pronájmu části  pozemků  p.  č.  322/1  o  výměře

10.786 m2 a 322/13 o výměře 6.771 m2 na dobu 5 let s panem V. M., Pustiměřské Prusy,
za cenu  1,-  Kč/rok.  Nájemce  bude  pozemky  užívat  pouze  za  účelem realizace  opatření
ke zlepšování životního prostředí.

• RO schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě č. 36/15 o odstraňování a separaci ko-
munálního odpadu v obci Čebín pro rok 2018 uzavřené se společností KTS Ekologie, Hutní
osada 14, 664 84 Zastávka.

• RO bere na vědomí žádosti o přidělení obecního bytu od paní H. a paní K. RO konsta-
tuje, že v současné době nedisponuje volným bytem, který by mohla přidělit.

• RO bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 1. 5. 2018.

• RO schvaluje prodloužení pronájmu části pozemku parc. č. 367/114 o výměře 15 m2

paní L. O., bytem Čebín, za účelem provozování prodejního stánku. Pronájem se prodlužuje
do 31. 12. 2022 za stávajících podmínek.

•  RO bere  na  vědomí  podepsané smlouvy  o sdružených dodávkách zemního plynu
se společností EPET pro domy č. p. 41 a 42.

• RO schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. NM-
1030041157/001  se  společností  E.ON  Distribuce  a.s.  v souvislosti  se  stavbou  „Čebín,
DPNNk, Zelníček, p. č. 2551/2“.

•  RO souhlasí  s prodloužením  termínu  uzavírky  silnice  II/385  v Čebíně  v souvislosti
s realizací stavby „II/385 Čebín – průtah“ do 20. 5. 2018.

• RO bere na vědomí žádost pana P. D. o přidělení bytu v domě č. 41 pro jeho tchána,
pana R. N.

• RO schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2018.

• RO schvaluje uzavření smlouvy o poradenské činnosti a poskytování služeb pověřence
pro ochranu osobních údajů s Městem Kuřim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim.

•  RO bere  na  vědomí  nabídku  pana Martináska na  uspořádání  vánočního  koncertu
na přelomu ledna/února 2019 a poděkování za organizaci koncertu vážné hudby v místním
kostele. 

• RO schvaluje uzavření smlouvy o poskytování komunikační platformy Mobilní rozhlas
na 2 roky za cenu 19.900,- Kč/rok  bez DPH se společností Neogenia s.r.o. 

• RO bere na vědomí návrh časového harmonogramu a plánu aktivit společnosti Netcom
Solutions v obci Čebín a s předloženým nesouhlasí. Před zahájením prací na budování sítě
požaduje  obec  Čebín  předložit  k odsouhlasení  projektovou  dokumentaci  včetně  návrhu
smlouvy o spolupráci a zřízení věcných břemen pro vedení sítě po pozemcích ve vlastnictví
obce Čebín.

• RO schvaluje účetní uzávěrku ZŠ Čebín za rok 2017 a návrh na rozdělení hospodář-
ského výsledku školy za rok 2017 dle žádosti.

• RO schvaluje účetní uzávěrku MŠ Čebín za rok 2017 a návrh na rozdělení hospodář-
ského výsledku školy za rok 2017 dle žádosti.

Starosta obce ukončil jednáno v 20:25 hod.

V Čebíně 7. 5. 2018.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Ochrana osobních údajů

Informace poskytované správcem nebo zpracovatelem osobních údajů podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů), které je přímo použitelné ve všech členských státech EU
(GDPR - General Data Protection Regulation)

Obec Čebín a jeho orgány provádí  na základě právních předpisů zpracovávání osobních
údajů. Pro některá zpracování, převážně v oblasti výkonu samostatné působnosti, je obec
správcem předmětných osobních údajů. V těchto případech má správce povinnost posky-
tovat subjektům údajů informace o zpracování osobních údajů. 

Osobními údaji jsou veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické
osobě (dále jen „subjekt údajů“). Identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou
lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, např. jméno, iden-
tifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fy-
zické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této
fyzické osoby.

Zpracováním je jakákoliv operace nebo soubor operací s osobními údaji nebo soubory
osobních  údajů,  které  jsou  prováděny  pomocí  či  bez  pomoci  automatizovaných postupů,
jako je  shromáždění,  zaznamenání,  uspořádání,  strukturování,  uložení,  přizpůsobení
nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakéko-
liv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení.

KONTAKTNÍ ÚDAJE

Název: Obec Čebín

Kontaktní adresa města jako
správce nebo zpracovatele

osobních údajů:

Obecní úřad Čebín

Čebín 21
664 23 Čebín

Telefonní číslo: +420 549 424 185

Elektronická adresa podatelny: ou@obec-cebin.cz

Identifikátor datové schránky: 3z7bmj6

IČ: 00281662

DIČ: není

Kontaktní údaje pověřence
pro ochranu osobních údajů:

Bc. Radek Jízdný
+420 777 254 338

+420 541 422 328

gdpr@kurim.cz

ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ NA OBECNÍM ÚŘADU ČEBÍN

Osobní údaje zpracováváme na úřadě podle následujících zásad:

• „zákonnost, korektnost a transparentnost“: Osobní údaje zpracováváme pouze zá-
konným způsobem, korektně a transparentně.
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
•  „účelové omezení“:  Osobní údaje zpracováváme jen za účelem, pro který jsme jej

získali. Za slučitelné zpracovávání získaných osobních údajů dle nařízení GDPR se považuje
zpracování nezbytné a přiměřené k plnění povinnosti správce stanovené právním předpisem,
ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci v pravomoci správce.

•  „minimalizace údajů“: Požadujeme a zpracováváme osobní  údaje  přiměřeně,  re-
levantně a omezeně na nezbytný rozsah ve vztahu k účelu, pro který jsou zpracovávány.

•  „přesnost a aktuálnost“: Zpracováváme údaje přesné a v případě potřeby aktua-
lizované. Máme nastavena taková opatření, aby bylo možné údaje upřesnit a opravit.

• „omezení doby uložení“: Údaje ukládáme tak, aby byla umožněna identifikace posky-
tovatele údajů po dobu ne delší, než je nezbytné pro účely, pro které jsou zpracovávány, vy-
jma zákonné účely archivace.

• „integrita a důvěrnost“: Osobní údaje zpracováváme tak, že jsou zavedena vhodná
technická  a  organizační  opatření,  která  chrání  údaje  před  neoprávněným či  protiprávním
zpracováním a před náhodnou ztrátou, zničením nebo poškozením.

•  „proporcionalita“:  Jsme si vědomi toho, že právo na ochranu osobních údajů není
absolutním právem a musí být vždy v rovnováze s dalšími právy. Z tohoto důvodu máme na-
stavena taková opatření,  aby  nedošlo  při  ochraně osobních  údajů  k poškození  jiných  fy-
zických a právnických osob, a v případě nejasného výkladu práva odůvodňujeme naše vyjád-
ření „testem proporcionality“.

•  „odpovědnost“: Za konkrétní zpracovávání osobních údajů máme vždy stanovenou
jasnou odpovědnost a mlčenlivost dotčených zaměstnanců a případných pověřených zpra-
covatelů.

Jaké kategorie Vašich osobních údajů obec Čebín zpracovává?

•  identifikační  a  adresní  údaje:  akademický titul,  jméno,  příjmení,  datum narození,
údaje o dokladech totožnosti, adresa trvalého pobytu, případně bydliště, doručovací nebo jiná
kontaktní adresa, státní občanství,  sídlo podnikání, IČ, DIČ, rodné číslo, jsou-li  tyto údaje
požadovány právními předpisy nebo pro plnění povinností správce či smlouvy; 

• elektronické kontaktní údaje: telefonní číslo, e-mailová adresa, ID datové schránky; 

• osobní údaje spojené se smluvním vztahem: číslo bankovního účtu, identifikace po-
zemku a nemovitosti; 

• další osobní údaje: údaje poskytnuté subjektem údajů ve smlouvě/dodatku ke smlou-
vě či v jiných dokumentech a při jednáních, a to včetně pozdějších aktualizací; 

Kdo má přístup k Vašim osobním údajům? 

K Vašim osobním údajům má mít přístup správce, případně též třetí osoby (zpracovatelé),
kteří poskytují vhodné záruky a jejichž zpracování splňuje požadavky dle platných právních
předpisů a kteří zajišťují náležitou ochranu Vašich práv. Osobní údaje nejsou předávány jiným
osobám, pokud povinnost jejich předání orgánům, úřadům či institucím není obci uložena
zvláštním právním předpisem anebo jste k tomu neudělili souhlas. Při zpracování osobních
údajů u obce nedochází k automatizovanému rozhodování, na jehož základě by byly činěny
úkony či rozhodnutí, jejichž obsahem by byl zásah do Vašich práv či oprávněných zájmů. 
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Jaká je doba zpracovávání vašich osobních údajů? 

Vaše  osobní  údaje  jsou  zpracovávány  pouze  po  nezbytnou  dobu,  která  je  individuální
pro jednotlivé účely zpracování. Po uplynutí této doby jsou Vaše osobní údaje zlikvidovány
nebo jsou dále uchovány po dobu stanovenou platným Spisovým a skartačním plánem vy-
daným v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, ve znění poz-
dějších předpisů.

ZÁKONNOST ZPRACOVÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Osobní údaje zpracováváme pouze zákonných způsobem. Pokud nenajdeme zákonný způ-
sob zpracovávání osobních údajů, tak osobní údaje nezpracováváme. Mezi tyto zákonné dů-
vody patří:

• PLNĚNÍ PRÁVNÍ POVINNOSTI. Zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti,
která se na správce vztahuje. Patří sem především povinnost zpracovávání osobních údajů
vyplývající ze souladu činností správce s legislativou a ze zaměstnaneckého poměru.

• PLNĚNÍ ČI UZAVŘENÍ SMLOUVY. Zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění
smlouvy, jejíž smluvní stranou je poskytovatel údajů, nebo pro provedení opatření přijatých
před uzavřením smlouvy na žádost tohoto poskytovatele.

•  VEŘEJNÝ  ZÁJEM  NEBO  VÝKON  VEŘEJNÉ  MOCI. Zpracování  je  nezbytné
pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při  výkonu veřejné moci.  Životní
situace občana, správní řízení, agendy spadající pod orgán veřejné moci.

• ŽIVOTNĚ DŮLEŽITÝ ZÁJEM. Zpracování je nezbytné pro ochranu životně důležitých
zájmů poskytovatele osobních údajů nebo jiné fyzické osoby z důvodu např.  autonehody,
požáru, přírodní katastrofy aj.

• OPRÁVNĚNÝ ZÁJEM. Zpracování osobních údajů je nezbytné pro účely oprávněných
zájmů  úřadu.  Tento  zákonný  způsob  nevyužíváme  pro  výkon  veřejné  moci.  Používáme
jej pouze  pro  vnitřní  bezpečnost  chodu úřadu,  kvalitu  a  efektivitu  naší  práce.  Mezi  naše
oprávněné zájmy patří bezpečnost objektů, kamerové systémy, zvyšování kvality a efektivity
práce.

•  SOUHLAS. Poskytovatel  osobních  údajů  udělil  souhlas  se  zpracováním  svých
osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů. Tento způsob využíváme jen ve výji-
mečných případech a pro zkvalitnění služeb, pokud nelze použít jiné zákonné způsoby. Po-
skytnutí takového souhlasu je dobrovolné, svobodné, nepodmíněné a odvolatelné. 

PRÁVA POSKYTOVATELE OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Jako poskytovatel osobních údajů máte níže uvedená práva a rádi bychom Vám pomohli
při uplatňování Vašich práv. V případě pochybnosti, zda jsou Vaše osobní údaje zpracovává-
ny v souladu s legislativou, kontaktujte našeho pověřence pro ochranu osobních údajů. 

Informujeme Vás zároveň, že ochrana osobních údajů není absolutním právem a je vždy
v souladu i  s ostatními právy vycházejícími ze zákonné povinnosti  a výkonu veřejné moci
správce. Máme právo a povinnost se ke všem žádostem vyjádřit, a to v souladu s ostatními
právy a zásadou proporcionality.
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Vaším právem je:

• Právo na přístup k osobním informacím. Máte právo na informace, jaké Vaše osobní
údaje a na základě jakého zákonného důvodu zpracováváme.

•  Právo na  opravu osobních údajů. Máte  právo  upřesnit  Vaše  osobní  údaje,  kte-
ré zpracováváme. 

• Právo na výmaz osobních údajů. Máte právo na výmaz Vašich osobních údajů, kte-
ré zpracováváme, pokud toto zpracovávání  není  předmětem jiné naší  zákonné povinnosti
nebo povinnosti spojené s výkonem veřejné moci.

•  Právo na omezení zpracování osobních údajů. Máte právo omezit  zpracovávání
Vašich osobních údajů tak, že jsou Vaše údaje vyloučeny ze zpracovávání do doby, než bu-
dou vyjasněny důvody Vašeho omezení.  Omezení  Vašich  údajů  není  absolutní  a  neplatí
pro určení, výkon a obhajobu právních nároků a další zákonné povinnosti, např. při vymáhání
dluhů, škod nebo plnění ze smluv.

•  Právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů. Naší povinností je infor-
movat  Vás,  na základě jakých zákonných důvodů,  případně jakého výkonu veřejné moci
ke zpracovávání dochází.

• Právo na přenositelnost údajů. V případě, že Vaše údaje zpracováváme na základě
souhlasu, smlouvy nebo automatizovaně, máte právo získat tyto údaje ve strukturovaném,
běžně používaném a strojově čitelném formátu a právo předat tyto údaje jinému správci.
Toto právo se neuplatní na zpracování nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném
zájmu

•  Právo odvolat Souhlas se zpracováním osobních údajů. V případě, že je zpra-
covávání osobních údajů založeno na Vašem souhlasu, máte právo souhlas kdykoliv odvolat.

• Právo podat stížnost u dozorového úřadu. Máte právo podat stížnost v případě ne-
oprávněného  zpracovávání  Vašich  osobních  údajů  u  dozorového  úřadu,  kterým  je  Úřad
na ochranu osobních údajů: www.uoou.cz.

ZPŮSOB UPLATNĚNÍ PRÁVA SUBJEKTU ÚDAJŮ (POSTUP, NÁLEŽITOSTI)

Žádost o uplatnění práv subjektu údajů (fyzické osoby), které je možné uplatňovat u obce Če-
bín jako správce osobních údajů, může subjekt údajů, případně jeho zákonný zástupce podat
způsobem,  který  je  popsán  níže,  a  to  za  splnění  podmínek  podle  obecného  nařízení
o ochraně osobních údajů.

Je nutné žádost podat tak, aby byla  prokázána totožnost žadatele - subjektu údajů.
Pokud budeme mít  důvodné pochybnosti  o totožnosti  fyzické osoby, která podává žádost
podle obecného nařízení o ochraně osobních údajů (čl. 15 až 21), můžeme požádat o po-
skytnutí dodatečných informací nezbytných k potvrzení totožnosti žadatele - subjektu údajů.

Co by měla obsahovat žádost? 

Žádost o uplatnění práva subjektu údajů je podáním, které by mělo v zájmu jeho správného
vyřízení obsahovat následující informace (obdobně podle § 37 správního řádu):

• komu je žádost adresována (obci Čebín, případně obecnímu úřadu Čebín),

• kdo žádost podává (jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popří-
padě jinou adresu pro doručování žadatele – subjektu údajů),
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
• o co se žádá nebo co se navrhuje (např. o potvrzení podle čl. 15 obecného nařízení

o ochraně osobních údajů, zda osobní údaje, které se týkají žadatele, jsou či nejsou zpra-
covávány, o opravu určitého, v žádosti uvedeného nepřesného osobního údaje, nebo o do-
plnění  neúplného  určitého  osobního  údaje  podle  čl.  16  obecného  nařízení  o  ochraně
osobních údajů, o námitku proti konkrétnímu zpracování osobních údajů podle čl. 21 obecné-
ho  nařízení  o  ochraně  osobních  údajů,  vždy  je  vhodné  popsat  konkrétně  situaci
nebo problém, uvést, o co jde, co žadatel očekává, nebo co navrhuje),

•  podpis žadatele - subjektu údajů nebo jeho zákonného zástupce (k některým způ-
sobům podpisu žádosti podrobněji dále).

Jakým způsobem je možné podat žádost?

• Písemnou žádost v listinné („papírové“) podobě může subjekt údajů (fyzická oso-
ba) zaslat poštou na adresu Obecního úřadu Čebín, Čebín 21, 664 23 Čebín, nebo ji přímo
přinést a podat ve stanovené úřední době na Obecní úřad Čebín. Podpis žadatele na písem-
né žádosti v listinné podobě by měl být úředně ověřen (např. na matrice, u notáře), a to z dů-
vodu nutnosti prokázání totožnosti žadatele – subjektu údajů.

•  Žádost  podaná  prostřednictvím  datové  schránky obce  (3z7bmj6)  se  považuje
za žádost učiněnou písemně a podepsanou fyzickou osobou, která k podání použila svou da-
tovou schránku (§ 18 odst. 2 zákona o elektronických úkonech a autorizované konverzi doku-
mentů).

• Písemnou žádost v elektronické podobě je nutné zaslat na elektronickou adresu e-
podatelny  (ou@obec-cebin.cz).  Písemná žádost  musí  být  podepsána uznávaným elektro-
nickým  podpisem,  kterým  se  rozumí  zaručený  elektronický  podpis  založený  na  kvalifi-
kovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaný elektronický podpis. (§ 6 záko-
na č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce).

• Ústní žádost může subjekt údajů také podat na Obecním úřadu Čebín osobně do pro-
tokolu o podání ústní žádosti. Při podávání ústní žádosti do protokolu žadatel - subjekt údajů
prokazuje  totožnost  svým  platným  průkazem  totožnosti.  Průkazem  totožnosti  se  rozumí
doklad,  který  je  veřejnou listinou,  v  němž je  uvedeno jméno a  příjmení,  datum narození
a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná
i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako
jeho oprávněného držitele (např. občanský průkaz).

Jaká je lhůta pro vyřízení žádosti? 

Pokud se jedná o žádost podle článků 15 až 22 obecného nařízení, musí být informace o při-
jatých opatřeních poskytnuta bez zbytečného odkladu a v každém případě do jednoho měsí-
ce od obdržení žádosti. Lhůtu lze ve výjimečných případech prodloužit o dva měsíce, o čemž
musí být subjekt údajů ze strany správce informován, včetně důvodů prodloužení. 

Je žádost zpoplatněná? 

Zásadně platí, že informace podle článků 13 a 14 a veškerá sdělení a úkony podle článků
15 až 22 a 34 obecného nařízení se poskytují a činí bezplatně. Pouze v případě, kdy jsou žá-
dosti  podané  subjektem  údajů  zjevně  nedůvodné  nebo  nepřiměřené,  zejména  protože
se opakují, může správce buď uložit přiměřený poplatek zohledňující administrativní náklady
spojené s poskytnutím požadovaných informací, nebo odmítnout žádosti vyhovět.
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Jak postupovat, pokud nebudete spokojeni s vyřízením žádosti? 

Vaše požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustano-
veními obecného nařízení. V případě, že nebudete souhlasit s vypořádáním Vašich požadav-
ků a žádostí, máte právo podat stížnost Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Další dostupné informace:
http://www.privacy-regulation.eu/cs/index.htm 
https://www.uoou.cz/gdpr/ds-3938/p1=3938

Sdělení kontaktních údajů pověřence pro ochranu
      osobních údajů Úřadu pro ochranu osobních údajů
Úřad pro ochranu osobních údajů

Pplk. Sochora 27

170 00 Praha 7

Datová schránka: qkbaa2n

Č.j. OČB/595/2018

Věc: Sdělení kontaktních údajů pověřence pro ochranu osobních údajů

Vážení,

na základě čl. 37 odst. 7 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)
Vám sděluji kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:

 

 Jméno a příjmení pověřence Bc. Radek Jízdný

 Adresa správce osobních údajů
Obec Čebín

Čebín 21

664 23 Čebín

 Telefon pověřence (služební)
+420 541 422 328

+420 777 254 338

 E-mail pověřence (služební) gdpr@kurim.cz

Pověřenec pro ochranu osobních údajů byl jmenován správcem osobních údajů:

 • Obec Čebín, Čebín 21, 664 23 Čebín, IČ 00281662

na základě povinnosti vyplývající pro správce osobních údajů z čl. 37 odst. 1 písm. a)
obecného nařízení o ochraně osobních údajů.

V Kuřimi 25. 05. 2018

Tomáš Kříž, starosta obce
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Zápis žáků do 1. třídy (základní škola)

V úterý  10.  4.  2018  proběhl  na  naší  škole  zápis  žáků
do 1. ročníku školního roku 2018/2019.

U zápisu jsme postupně přivítali 29 usměvavých a natě-
šených  budoucích  prvňáčků  v doprovodu  pozitivně  naladě-
ných rodičů, prarodičů a sourozenců.

Počáteční nejistota ze všech velmi rychle opadla a plnění
úkolů  se  stalo  radostí.  Většina  žáčků dokázala,  že  už  umí
dobře  poznávat  barvy,  rozlišovat  geometrické  tvary,  počítat
bez velkého přemýšlení do pěti a přečíst i některá písmenka.

Budoucí školáci dostali na památku pamětní list a dárek
od dětí ze školní družiny. V první slavnostní den 3. 9. 2018 na-
stoupí do 1. třídy 22 žáků.

Alena Skácelová, ředitelka školy

Návštěva včelaře (základní škola)
Dne 20. dubna k nám opět zavítal pan
včelař  Permedla  z Tišnova.  Povídal
nám zajímavosti o včelách. 

Mladším dětem třeba ukázal, jak
včely  vypadají  a co dělají.  Starším
zase, z čeho se skládá úl, jak se vyrá-
bí  med  a  mnoho  dalších  užitečných
věcí. Pan včelař měl také připravené
fotky, které byly moc zajímavé – třeba
roje  včel.   Včely  jsme si  mohli  pro-
hlédnout  živé  –  v uzavřené  vitríně.
Podařilo  se  nám  mezi  nimi  najít
i označenou královnu. 

Přednáška  byla  velmi  zajímavá
a všichni si ji užili. 

Karine Himmerová, 5. třída

Úspěch čebínské školy na 5. ročníku kuřimské školní
      ligy (základní škola)
19 družstev ze 7 základních škol se zúčastnilo finálového turnaje již 5. ročníku Kuřimské
školní ligy, který nabídl zajímavou a dramatickou podívanou pro téměř 200 dětí. Všechny děti
finále prožívaly a těšily se na odměny a medaile. Hala se doslova otřásala díky fandění všech
zúčastněných, každý ze zápasů končil hlasitým odpočítáváním posledních vteřin. Nebylo zá-
pasů, při kterých by děti nebojovaly o výsledek až do konce. Týmy, které nevyhrály, se již tě-
šily na nový ročník, který by se měl odehrát ve zbrusu nové kuřimské městské hale.
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
V kategorii  1. tříd zvítězili  Soptíci ze ZŠ Drásov a o pořadí na třetím místě mezi Ko-

mendou  2  a  ZŠ  Jungmannova  1  rozhodlo  skóre.  V kategorii  druhých  tříd  došlo  k tomu,
že 3 družstva bojovala až do poslední minuty o vítězství.  Nakonec díky nejlepšímu skóre
zvítězila ZŠ Čebín a vzhledem k stejnému vzájemnému zápasu a stejnému skóre následoval
mezi Komendou 1 a favoritem soutěže ZŠ Jungmannovou 2 penaltový rozstřel. Celá hala
se seběhla a prožívala na hřišti klání malých druháků a všichni neskonale fandili tak, že ne-
bylo skoro slyšet signál z píšťalky při provádění 7m hodů. Nakonec se až v 7. rozstřelu štěstí
přiklonilo na stranu Komendy 1. 

V kategorii 3. a 4. tříd si finále B o poháry zahrála družstva, kterým se v úvodní fázi tolik
nedařilo. Toto finále „přespolních“, mimokuřimských škol ovládl tým ZŠ Dolní Loučky – Soko-
líci.  Ve  finále  A nejlepších  týmů  se  strhla  bitva  mezi  kuřimskými  školami  ZŠ  Tyršovou
a ZŠ Jungmannovou a hbitými dětmi ze ZŠ Čebín. Po těžkých bojích, v nichž každé druž-
stvo  poráželo  každého,  zvítězilo  díky  lepšímu  vzájemnému  zápasu  družstvo  ZŠ  Jung-
mannova 4, tvořeno převážně kuřimskými mini házenkáři hrajícími za místní oddíl. 

Motivace všech byla o to silnější, že dva nejlepší týmy z druhých a čtvrtých tříd se kvalifi-
kovaly do nové meziregionální ligy s krajem Vysočina.

Akce se vydařila, předávání cen se tentokráte zúčastnil pan místostarosta David Hol-
man, zástupce města Kuřimi,  které tuto soutěž podporuje.  Nezbývá než se těšit  na další
ročník. 

Výsledky:

Kategorie 1. tříd: 1. ZŠ Drásov – Soptíci, 2. ZŠ Dolní Loučky – Špendlíci, ZŠ Jung-
mannova 1, ZŠ Komenda 2, ZŠ Lipůvka – Cvrčci

Kategorie 2. tříd: 1. ZŠ Čebín – Čebínci, 2. ZŠ Komenda 1, 3. ZŠ Jungmannova 2,
ZŠ Lipůvka – Veverčáci

Finále  B  -  3.  a  4.  tříd: 1.ZŠ  Dolní  Loučky  –  Sokolíci,  2.  ZŠ  Drásov  –  Mars,
3. ZŠ Dolní Loučky – Brumíci, 4. ZŠ Lipůvka – Orli a 5. ZŠ Lipůvka – Sokoli

Finále  A -  3.  a  4.  tříd  :   1.  ZŠ  Kuřim -  Jungmannova  4,  2.  ZŠ  Kuřim -  Tyršova  4,
3. ZŠ Jungmannova 3, 4. ZŠ Čebín – Čebíňáci, 5. ZŠ Tyršova 3

Ing. Zdeněk Dupal, házená Kuřim
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Hodový jarmark (základní škola)

V sobotu  28.  dubna se  u  ZŠ  Čebín  konal  již  tradiční  hodový  „JARMARK“.  Návštěvníci
si zde mohli opět zakoupit rozličné předměty, na jejichž výrobě se podíleli naši žáci. V připra-
veném koutku si letos děti mohly zakoupit a na místě dle své fantazie nabarvit keramické ob-
rázky. Žáci ZŠ Čebín se podíleli také na tanečním vystoupení a s chutí a vervou zatancovali
Československou besedu.

ZŠ Čebín

Branný závod Maják (základní škola)

V pátek 18. května se konal branný závod Maják určený pro žáky čtvrtých tříd. Naši školu
reprezentovaly týmy ze 4. A a 4. B, všichni jsme se poctivě připravovali. Po registraci a určení
pořadového čísla nás čekala první disciplína, jízda na kole. Zde jsme museli prokázat naše
dovednosti  z dopravní  výchovy.  Následoval  start.  Vyběhli  jsme  na  trať,  kde  byla  různá
stanoviště, a po cestě jsme sbírali indicie na řešení detektivního úkolu. Stanoviště testovaly
naše vědomosti a schopnosti z první pomoci, střelby i všeobecných znalostí. V cíli se nám
podařilo díky všem indiciím vyřešit detektivní úkol. Jako doprovodný program bylo možno vi-
dět ukázku výcviku policejních psů. Vyhodnocení výsledků bylo velmi napínavé a jsme šťastni
za krásné výsledky. 4. B získala skvělé 4. místo a 4. A získala 13. místo. Spokojeni jsme
se vraceli zpět do naší čebínské školy.

Žáci 4. ročníku ZŠ
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Náš školní výlet (základní škola)

Jako každý rok i letos jsme jeli se školou na výlet. Tentokrát jsme vyrazili na hrad Buchlov,
na Velehrad a do jeho blízkého okolí, kde jsme navštívili archeoskanzen Modrá a prosklený
tunel pod vodou, Živou vodu.

Nejdříve jsme vyjeli na hrad, kde jsme se dozvěděli něco o jeho historii. Nejzajímavější
byla asi mumie, kterou dostala jedna z hradních paní jako svatební dar. Potom jsme se pře-
sunuli  směr  Velehrad.  Chrám na  Velehradu  byl  moc  krásný,  ale  mně  se  ještě  více  líbil
středověký skanzen v Modré, kde byla postavena stavení zabudovaná do země a kolem nich
pobíhala ochočená prasátka, kozy a slepice. Vypadalo to tam jak v opravdovém středověku.
Dokonce jsme si mohli  vyzkoušet střílení z luku. Skoro nikomu se nepodařilo trefit  šípem
do terče. Pak jsme se šli podívat na krásné ryby do tunelu, který vede pod vodou. Bylo zde
udělané i koupaliště, bohužel jsme se nemohli vykoupat, protože jsme neměli plavky. Jeden
spolužák si chtěl aspoň namočit nohy, ale spadl do vody celý. To měly paní učitelky radost!
Na výletě jsme si užili spoustu legrace a budeme na něj ještě dlouho vzpomínat.

Amélie Czanderlová, 4. A
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Zahradní slavnost (základní škola)

V pátek 25. května odpoledne se na školní zahradě konala Zahradní slavnost. Bylo možné vi-
dět ukázku výcviku psů, vůz rychlé záchranné služby a také historický hasičský vůz. Děti
a rodiče  si  mohli  obejít  stanoviště  s  úkoly,  které  si  pro  ně  připravili  žáci  5.  ročníku  ZŠ.
Za splněné úkoly si potom všichni vybrali zaslouženou odměnu. Kdo měl žízeň či hlad, mohl
využít stánek s občerstvením. Počasí nám přálo, a tak si snad každý v pohodě užil tuto akci.

Žáci 5. ročníku ZŠ

Výlet do Zoo Zlín (základní škola)
Dne 28.  května  jsme jeli  autobusem na  výlet  do  Zoo  Zlín  a  zámku
Lešná. Na výlet jela 1. třída, 2. třída a 3. třída. První zvířata, která jsme
viděli,  byli  papoušci  a  andulky.  Potom  jsme  pozorovali  žirafy,  zebry
a pštrosy. Pak jsme přešli do indiánské vesničky, kde se pásly antilopy.
Viděli  jsme také slony,  lvy,  surikaty,  krokodýly,  černé labutě,  lachtany
a vydry velké. Po obědě jsme se šli podívat na rejnoky.  Ty jsme si mohli
pohladit i  nakrmit. Výlet jsme ukončili  prohlídkou zámku, kde byla vy-
cpaná zvířata. Nejvíce se mi líbili rejnoci. Na památku jsem si koupila
pamětní medaili se slony. 

Andrea Dvořáková, 3. třída

ORGANIZACE A SPOLKY
Divadelní spolek Slovani

V loňském roce jsme poprvé vystoupili na TyJáTr festu, a to s vystoupením „Tenkrát o slu-
novratu“. S tímto vystoupením jsme pak ještě vystupovali v Katově, Martínkově a pro velký
úspěch dvakrát v Čebíně. Letos v září budeme vystupovat na TyJáTr festu znovu, konkrétně
s vystoupením, které už možná znáte – „Sucho“. V těchto dnech zároveň připravujeme novou
divadelní hru, tentokrát s dětmi, s názvem: „Neználek ve Slunečním městě“. Jaké problémy
a zážitky se svými kamarády Neználek zažije, můžete zjistit 24. 6. v čebínské Sokolovně. Bu-
deme se na Vás moc těšit, přijďte se s námi zasmát. Zároveň bychom tímto chtěli poděkovat
všem za pomoc, ať už s přípravou divadla, přepravou nebo jakoukoli jinou pomocí. Obzvláště
velké díky patří všem hercům, bez nichž by se divadlo neobešlo. A také všem, kteří s námi
přijdou strávit příjemné odpoledne a my díky nim máme pro koho hrát. Děkujeme a těšíme
se na Vás při dalším vystoupení.

Divadlu zdar a čebínskému zvlášť! Jarmila Cibulková
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ORGANIZACE A SPOLKY
Z Dětského klubu Syslík

Chtěla bych poděkovat všem maminkám, které přispěly doplněním herničky krásnými hrač-
kami, a maminkám, které si dají práci a poklidí při odchodu hračky i kuchyňku. Pro některé
to není samozřejmost.

A co se od podzimu v dětském klubu dělo?

Od září pokračoval kroužek Tvoření, který je dětmi a maminkami velmi oblíbený. Tento rok
ho vedla nová maminka Kateřina Pytlíková.

Každé  úterý  odpoledne  jsme  se  scházeli  v  Orlovně  na  Hodině
pro čiperky určené nejmenším chodícím dětem. Každá hodina začínala
básničkou  s  ukazováním  „Dobrý  den“,  rytmizovanou  říkankou  „Jak
se jmenuješ, my se na to ptáme“ a nemohlo chybět „Kolo, kolo mlýnský“.
Zbytek  hodiny  se  ubíral  dle  aktuální  nálady  dětí  –  pohybové  hry,  hra
najednoduché nástroje, překážková dráha, hry s padákem, trampolína, di-
daktické hračky pro rozvoj  koordinace pohybu oko-ruka … a na závěr
volná hra a svačinka. Cílem kroužku byl všestranný rozvoj dítěte formou

hry. Rozvíjeli jsme tedy nejen hrubou a jemnou motoriku, koordinaci pohybu, ale i řeč (básnič-
ky, písničky, rytmizace, dechová cvičení), socializaci (pravidla hry ve skupině dětí), sluchové
vnímání (např. hra, kdy děti hledají schované prasátko Peppu pomocí sluchu) a další oblasti.

V  pondělí  a  čtvrtek  dopoledne
probíhala Otevřená hernička pro ma-
minky  s  miminky  a malými  dětmi.
Jednalo se o neřízenou aktivitu, která
nabízela  možnost  novým,  přistě-
hovaným  maminkám  seznámit
se s ostatními.

S příchodem jara pro nás aktivity
v  prostorech  Syslíku  končí.  V  pátek
18. května se uvidíme na 2. narozeni-
nách  Dětského  klubu  Syslík.  Občas
se  potkáme  na  tradičních  minivýle-
tech po okolí a na pravidelných kroužcích se setkáme opět na podzim. Prostory Dětského
klubu budou i nadále k dispozici všem maminkám s dětmi. Konkrétní informace (kde a kdy
si půjčit klíč) najdete na www.obec-cebin.cz v kategorii Dětský klub Syslík.

Máte-li  někdo zájem o vedení nějaké aktivity, kroužku, přednášky apod. od září/října,
dejte mi, prosím, vědět. Není třeba speciální vzdělání, důležité je nadšení! :-) 

Dění v Syslíku můžete sledovat na FB Dětský klub Syslík.

Přeji  Vám krásné slunné dny, maminkám hodně trpělivosti, dětem zdraví a to ostatní
už přijde samo.

Monika Křížová, koordinátorka Dětského klubu Syslík a Family Pointu Čebín
tel. 777 342 719
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ORGANIZACE A SPOLKY
Sezóna tenisu a nohejbalu pod sokolovnou startuje

      (TJ Sokol Čebín)

Ve čtvrtek 12. 4. byla oficiálně zahájena venkovní sezóna 2018. Jako každým rokem se čeká,
až pomine nebezpečí mrazu, který by nově vytvořený povrch zničil (i to se stalo), a prvním
počinem tenisových zájemců je příprava hřišť spolu s úpravou okolí a údržbou veškerého vy-
bavení. Se zaválením opět velmi pomohl p. Hradský zapůjčením vibračního válu. Příprava
kurtů představuje asi 100 hodin práce dle stavu po zimě. Zajímavou skutečností je, že při-
bývá hráčů (rodičů hráčů), pro které je jednodušší brigády finančně uhradit než odpracovat.

V oddíle se o děti celoročně starají trenéři Šárka Sítařová, Jan Cebák a Jiří Halama, díky
kterým bylo do letošních soutěží přihlášeno družstvo žáků. Hned v úvodním kole soutěže po-
razilo družstvo TJ Sokol Čebín družstvo Tišnova 7:0

Po loňském roce, kdy byl o kurty mírně menší zájem (do provozu byly uvedeny nové dva
kurty v Drásově a v Předklášteří), se zdá, že letošní rok bude nabídka na našich kurtech pes-
třejší.  Chystá  se:  22.  4.  Otevřený  oddílový  turnaj  dětí,  květen/červen  Mistrovská  utkání
mladšího  žactva,  26.  5.  turnaj  čtyřher  neregistrovaných,  30.  7.  -3.  8.  Příměstský  kemp
J. Halamy,  4. -5. 8. Celostátní turnaj starších žákyň, 11. 8. již 9. ročník míčového sedmiboje,
15.-17. 9. Celostátní turnaj mladšího žactva, 7. 9. Otevřený oddílový turnaj dětí II. Vzhledem
k tomu, že kurty máme tři, je na kurtě i relativně dost místa pro další zájemce, kteří si chtějí
zahrát nebo to jen zkusit, či zabavit své děti. Rozvrh je ve vývěsce, klíče v restauraci.  Zájem-
ce srdečně zveme.

Ještě je tu nohejbal, který si našel během minulých čtyř let své příznivce a v letošní se-
zóně budou využívat hřiště v pondělí, úterý a ve čtvrtek tři skupiny hráčů, plus v úterý budou
hrávat  pracovníci  Siemens  volejbal.  V červnu  se  připravuje  turnaj  trojic.  Opět,  stejně
jako u tenisu, jsou v restauraci klíče a za stanovený poplatek si může přijít zahrát kdokoliv.
V podzimních dnech lze využít umělé osvětlení.

Jiří Rohlínek
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ORGANIZACE A SPOLKY
Cesta za pokladem (TJ Sokol Čebín)

Malí sokolíci ukončili cvičební sezónu v sobotu 21.dubna cestou za pokladem.

Sešli jsme se po obědě u železničního mostu a po společném focení vyrazili směrem
na Kamínku.  V okruhu kolem Kamínky byly připravené úkoly pro nejmladší  děti,  s jejichž
plněním jim pomáhali rodiče. Starší děti měly trasu delší a úkoly plnily bez pomoci dospělých
ve dvojicích či trojicích. Úkoly byly rozmístěné od bažantnice cestou přes třešinky na vrchol
Kamínky až do středu lomu. Po vyhlášení výsledků našly děti dva ukryté poklady se sladkost-
mi i dárky. 

Počasí nám přálo, tak jsme si užili závěrečné opékání i chvíle u táboráku.

Děkujeme všem cvičencům a jejich rodinám za přízeň a těšíme se na Vás v říjnu v tra-
diční den (čtvrtek) i čas (16,30 až 18,30) v sokolovně. 

Tety Zlatka a Lenka
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Pověsti z Čebína

Hastrmani

V dobách dávno minulých bývalo kolem Čebína několik rybníků a nebyly to rybníky pou-
ze na čebínském potůčku. Za vesnicí směrem na Veverskou Bítýšku pod kopcem zvaným
Záhoří byly také dva velké rybníky. Když se tehdejší majitel statku číslo 16 vracel ze své
cesty z Bítýšky do Čebína, viděl, jak se na louce u rybníků pasou dva opuštění koně, neváhal
proto ani na chvíli, koně chytil a odvedl je do svých stájí. Ještě tentýž den odpoledne koně
zapřáhl a vyvezl s nimi všechen hnůj ze svého dvora na pole. Druhý den, když se probudil,
měl hnůj zpátky na dvoře a koně byli pryč. Údajně se jednalo o dva hastrmany z výše zmíně-
ných rybníků, kteří si takto ze sedláka udělali „dobrý den“.

Ohnivý pes 

Před 1. sv. válkou si jako ponocný v Čebíně přivydělával pan Jan Havlín. Když byl jeho
syn František malý chlapec, tatínek mu vyprávěl, že před statkem č. 19 (Beránkovi) sedával
ohnivý pes a on musel znát zaklínadlo, po jehož vyslovení se pes dal na zběsilý útěk směrem
k čebínskému hřbitovu. Zaklínadlo je však stejně jako ohnivý pes dnes již dávno zapomenuto.

Dušička

Koncem 30. let u staré vápenky za Humny, v zahradě statku č. 101 (tenkrát zde bydleli
Pelikánovi), ve špičce, která dnes vede směrem k silnici, vídával strýc pana Františka Havlína
(František Koláček) po setmění, vždy když se vracíval od své sestry Anny, průhledný obláček.
Svěřil  se s tímto úkazem tehdejšímu řídícímu učiteli  Františkovi Vápovi a ten po nějakém
čase objevil ve starých spisech, že na tomto místě mělo být zabito a pohřbeno malé děvče.

Socha panny Marie Lurdské

Když  nechal  císař  Josef  II.  Roku  1784  zbořit  kostelík  nad  Chudčicemi,  v místech,
kde dnes stojí tři kříže, bohatý čebínský sedlák Toman koupil z tohoto zrušeného kostelíka
sochu panny Marie Lurdské, kterou měl pak dlouhá léta doma. Protože Tomanovi neměli děti,
ve stáří tuto sochu darovali do čebínského kostela, kde je dodnes.

Kovárna

První kovárna náležející k Čebínu byla dle vyprávění v lesíku, kterému se dodnes říká
Kovárna. Byla zde dřevěná bouda, kde bydlel a pracoval první čebínský kovář.

U krčmářky 

Pramenu vody ústícímu do vodní nádrže „Koupelka“ se říká do dnešních časů U krčmá-
řky. Toto pojmenování patrně pochází již ze 14. nebo 15. století, kdy poblíž pramene stávala
středověká krčma.

Karel Celbr

Zdroj: Vyprávění pana Františka Havlína
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RŮZNÉ
Zpráva o pátrání a nalezení padlého příbuzného

      z Velké války
První světová válka sice z území pozdějšího Československa zasáhla přímo pouze malý díl
východního Slovenska, popř.  Podkarpatské Rusi,  ale život  obyvatel  Českých zemí a Slo-
venska ovlivnila nesmírně. Podle odhadů (neboť přesná čísla nejsou k dispozici) připravila
o život  asi  250.000 mužů z  území  Moravy a Česka a okolo  80.000 z  území  Slovenska.
Na území východního Slovenska společně s Podkarpatskou Rusí je celkem 234 vojenských
hřbitovů z Velké války. Češi, Moravané a Slováci v rámci rakousko-uherské armády bojovali
na všech válčištích 1.  svět.  války.  V  Haliči  a  Ukrajině,  Srbsku,  Makedonii  a Albánii,  Itálii
a Slovinsku, ale i ve Francii, Rumunsku, Turecku a dalších méně známých bojištích. Naši
legionáři  prošli  nakonec  celým  Ruskem,  ovládli  transsibiřskou  magistrálu,  byli  zataženi
do ruské občanské války a nakonec se vraceli domů kolem celého světa, protože zpět přes
Rusko už to nešlo. Což byl případ i mého dědy – Václava Klusky. 

Moje babička Cyrilka měla dva bratry. Oba dva padli v prvních měsících 1.světové války
v roce 1915. Pokusil jsem se jejich osud vypátrat a nějak uctít jejich památku.

Josef zemřel na následky zranění doma a Vladimír padl neznámo kde. To moji babičku
moc trápilo, protože nejhorší je nejistota.  

Oslovil jsem postupně české, slovenské a rakouské vojenské archivy.

Po určitých peripetiích, způsobených také německou transkripcí názvů kót, jsem se do-
pátral  místa,  kde padl.  Nakonec jsem zjistil,  že Vladimír Lahodný padl  poblíž obce Velká
Poľana na východním výběžku Slovenska, nacházející se dnes v NP Poloniny. Probíhaly tam
zuřivé boje v období 1914–1915 mezi ruskou armádou pod vedením generála Lavra Korni-
lova a rakousko-uherskou armádou, které velel generál Georg von Lehman. V téměř každé
obci je zde vojenský hřbitov s velkým množstvím křížů s jmény nebo beze jména. 

Vladimír byl pohřben na vojenském cintoríně Hodošík v nadmořské výšce 851 m. n. m.
Jedná se o nejvýše položený vojenský hřbitov na Slovensku. To jsem poznal při svém výstu-
pu do těchto míst  osobně.  Ocenil  jsem hrdinství  vojáků,  neboť již  samotný pohyb v těch
příkrých svazích byl pro mne obtížný. Nechal jsem na cintoríně dřevěný kříž se jmenovkou
a fotem mého prastýce Vladimíra Václava Lahodného. Jeho příběh je dojemný tím, že padl
v mladém věku 33 let a doma na něho čekala přítelkyně s plány na svatbu a společný život.
Milá byla i ochota místního správce cintorínu, který slíbil, že se bude o kříž starat a udržovat
ho. Většina křížů zde na Hodošíku je totiž beze jména. Jak je vidět na fotkách, dodnes se při
sečení  trávy  nacházejí  zrezivělé  polní  lopatky,  nábojnice  a  další  vojenský  materiál.  Více
jak 100 let poté! 

Válka je hrozná věc a vůbec nezávidím vojákům podmínky, které zde měli. 

Tu nádhernou vyhlídku z Hodošíku na okolní údolí, ale strýci Vladimírovi závidím.

Chci vyslovit pochvalu správě NP a obci Stakčín, že zvládá udržovat vojenské cintoríny
na jejich území ve vzorném stavu. Což se někdy u nás v Česku říci nedá. Mám nemilou vzpo-
mínku např. z návštěvy vojenského hřbitova v Olomouci. 

Úroveň společnosti se pozná mimo jiné podle toho, jak si váží památky svých předků,
zvláště padlých hrdinů. Vždyť ne nadarmo se říká: „Neznáš-li  svou historii,  musíš ji prožít
znovu“.

Václav Vrabec
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RŮZNÉ
Foto č. 1: můj prastrýc Vladimír 
Václav Lahodný, bratr 
mé babičky Cyrily Kluskové

Foto č. 2: můj strýc Vladimír 
Lahodný

Foto č. 3: můj strýc Vladimír 
Lahodný se svou nastávající

Foto č. 4: hlavní kříž z cintorínu Hodošík

Foto č. 5: vojenský cintorín ve Stakčíně

Foto č. 6: vojenský cintorín u pravoslavného kostelíku v Topoľe

Foto č. 7: vojenský cintorín Hodošík z ptačí perspektivy
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RŮZNÉ
Pejsci rádi cestují (IDS JMK)

S pejskem tramvají, autobusem nebo vlakem

Vašeho pejska přepravujte prosím s nasazeným náhubkem nebo v uzavřené schráně
s nepropustným dnem. V IDS JMK se za pejska platí zlevněné jízdné nebo můžete zakoupit
celodenní jízdenku za 70 Kč.

V zónách 100+101 s předplatní jízdenkou pro tyto zóny zdarma.

Více o přepravě zvířat na webovém odkazu http://www.idsjmk.cz/psi.aspx.

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje

Zdroj: INTEGROVANÉ NOVINKY, aktuální informace z veřejné dopravy v Jihomoravském 
kraji a městě Brně, číslo: 13/2018

Nový systém parkování v Brně
Vážená čtenáři,

od 1. září letošního roku začnou v nejužším centru Brna fungovat pravidla, díky nimž
zde snadněji  zaparkují  lidé,  kteří  zde bydlí  či  podnikají.  Centrum se také zklidní  a ubyde
v něm provozu,  který  omezoval  chodce.  Tento nový systém je potřeba důkladně vysvětlit
a představit. Město Brno proto připravilo informační kampaň, která bude od července infor-
movat o podrobnostech nového systému a bude lidem na očích na mnoha místech v centru
města i v dalších oblastech.

Více informací včetně vizuálu komunikační kampaně najdete na tom-
to  odkazu:  https://www.brno.cz/brno-aktualne/tiskovy-servis/tiskove-
zpravy/a/novy-system-parkovani-v-brne-informace-lide-ziskaji-na-webu-
na-prepazkach-uradu-i-na-reklamnich-pl/

Zuzana Šrámková, kancelář primátora města Brna, tiskové středisko

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno
tel.: +420 542 172 064 mob.: +420 734 517 285
e-mail: sramkova.zuzana@brno.cz,  www.brno.cz

(Redakčně upraveno. Pozn. redakce.)

Přání a vzpomínky
Navečer slunce zemi opustilo, tvé srdce se navždy zastavilo.
Odešel jsi nám s večerní tmou, odešel jsi tiše s bolestí svou.

Dne 29. července uplyne 5 roků, kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel,
tatínek, dědeček a pradědeček pan Zdeněk Jelínek.

S láskou vzpomínají manželka a dcery Marie a Zdeňka s rodinami.

Dne 12. srpna 2018 by se dožil 74 roků. Děkujeme za tichou vzpomínku.
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REKLAMA A INZERCE
Pravidla inzerce ve zpravodaji

Tímto  si  dovolujeme  nabídnout  všem  zájemcům  možnost  inzerce  a  reklamy  v obecním
zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti  inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den  uzávěrky,  tedy  poslední  den  v měsíci,  a  uhrazena  na  pokladně  Obecního  úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu  je  však  nutné  provést  v hotovosti.  Vaše  případné  dotazy  směřujte  prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…).
Velikost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný)

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský zpravodaj 05/2018.  Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde  31. 08. 2018  (č.06/2018).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 8. 2018.
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REKLAMA A INZERCE
PREVENTIVNÍ OČNÍ VYŠETŘENÍ PRO SENIORY ZDARMA

Zrak je náš nejdůležitější smysl. Očima přijímáme až 80 % informací z našeho okolí. Proto je 
dobré o oči pečovat a chodit na pravidelné preventivní prohlídky k očnímu lékaři. Neléčená oční 
onemocnění mohou totiž vést až k úplné ztrátě zraku a sociální izolaci.

Projekt medbus Nadačního fondu Josefa Hycla nabízí bezplatnou preventivní oční péči seniorům 
starším 65 let, kteří nemají možnost pravidelně navštěvovat očního lékaře. Součástí služeb medbusu 
je i bezplatná doprava k očnímu specialistovi a zpět. Důležité je, aby byl senior pojištěn u kterékoli 
z českých zdravotních pojišťoven. Pak už stačí jen zavolat na telefonní číslo 517 076 800.

Koordinátorky medbusu zajistí termín vyšetření. Řidič medbusu v den vyšetření objednané seniory 
vyzvedne v blízkosti jejich bydliště a dopraví je k očnímu lékaři i zpět domů zcela zdarma. 
Specializované preventivní vyšetření zraku je plně hrazeno z veřejného zdravotního pojištění 
a zahrnuje komplexní oční vyšetření nejmodernějšími diagnostickými přístroji a konzultaci s lékařem.

Pokud bude při preventivním vyšetření zjištěno oční onemocnění, které vyžaduje další léčbu, v rámci 
projektu medbus bude pacientovi opět zajištěna doprava k lékaři a zpět tak, aby se mu dostalo potřebné
terapie.

Ve spolupráci s Oční klinikou NeoVize Brno, která poskytuje špičkovou oční péči tisícům pacientů 
ročně, se projekt medbus zaměřuje především na prevenci a včasnou léčbu šedého a zeleného zákalu 
a na diagnostiku a léčbu onemocnění sítnice a sklivce. Ukazuje se totiž, že pokud tato oční onemocnění
zůstanou neléčena, mohou vést až k úplné ztrátě zraku a tím pádem k vyloučení nemocného ze 
společnosti. Se zhoršujícím se zrakem se lidé o sebe nedokáží postarat, za svoji oční vadu či 
onemocnění se mnohdy stydí a třeba ani nemají tušení, že právě jejich problém je možné léčit. 

Cílem projektu medbus je tedy nabídnout seniorům starším 65 let bezplatnou oční péči včetně dopravy,
a současně tak zvýšit povědomí seniorů o očních onemocněních a možnostech jejich léčby.

Projekt medus byl spuštěn v říjnu loňského roku a k dnešnímu dni má již desítky spokojených klientů, 
kteří využili nabízených služeb.

Pokud je Vám tedy více než 65 let a dlouho jste nebyli u očního lékaře, neváhejte se obrátit na Nadační
fond Josefa Hycla – projekt medbus. 

Kontakty pro objednání:
Tel.: 517 076 800
E-mail: brno@medbus.cz 
Web: www.medbus.cz
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